condemnauit, & innoxium sanguinem probro & neci eripuit. De solo autem puero Iesu, inter Doctores & Legistas constituto iam sit sermo.

Ruperrus. In templo est, cum Doctoribus de scripturæ intellectu disceptans, deque Messia aduentu diligentius inquirens. Multi quidem templa adeunt, inque iisdem conspiciuntur, verum non disputant, sed vendunt & emunt, negotiaque forensia pertrahant: quos Dominus deinde illic reperiens, factus è funiculis flagello, eiecit: sunt etiam nonnulli, qui in loco illo sacro sacrilegia committunt, diuinamque maiestatem in eiu s domo ad iracundiam prouocant. Multos namque reperire est, qui templa frequentant, maiori cum libertate Deum offensuri, loca sacra sanctaque vt minus suspecta seligentes, quæ deinde suis abominationibus & sacrilegiis profanant, & falso quodam pietatis prætextu & colore, ne ab aliis conspiciantur constuprant & violant, fraudulenter Abalomo perfimiles, qui pietatem ementitus, sacrificiaque oblaturum se fingens, aduersus fratrem conspiraturus, eiusque regnum occulte inuasurus, in locum sacrificii venit.

Multi in templo sunt, sed non disputantes, at vendentes & ementes.

2. Reg. 15.

Vt autem vobis sacerdotes, & in sacris ordinibus constitui, qui vitæ vestræ contaminatissimæ & irreuerentia sacra loca pollutitis ac prophanatis. Scriptum est, sacrificulos Dagon idoli, cum ipsum collapsum in locum suum restituisent, limen fani nunquam deinde pedibus calcare voluisse, eo quod Dagon in templi limine truncus iacuillet: indignum arbitrati humanis pedibus eum terere locum, quem Deus aliquando occupasset. Vos vero scelesti & impudentes sacra hæc templa violare non erubescitis, in quibus Deus vere cum omni maiestate cælesti præsens est, in quibus sanctas illas sanctorum omnium, & præsertim sanctissimæ crucis imagines, quam Dei caput, pedes, manus & vniuersum denique corpus tetigit, videre est.

1. Reg. 15.

Matth. 24.

Magna illa profecto abominatio fuit, quando Caius Caligula statuam suam in templum Ierosolymitanum inrulit, cui & victimas immolari iussit, quas soli **D E O** coli offer-

offerre par est. de hac enim locutus est Christus, cum in Euangelio diceret, *cum uideritis abominationem, autem à Daniele Propheta, stantem in loco sancto.* Similis, meo quidem iudicio abominatio, ac par scelus, quando in summi Dei templum, & coram eius maiestate, mundi statuas infertis, statuas inquam ambitionis & auaritiæ, iisque cor uestrum & affectus, qui soli Deo debentur, in sacrificium & holocaustum immolatis.

1. Reg. 2. De pueris Heli sacerdotis, etiam sacerdotibus scriptum est, *Erat ergo peccatum puero- rum grande nimis coram Domino, quia detrahebant homines sacrificio Dei.* Ut lapidem hunc in sacerdotum nostrorum agrum coniciam, dico scelera eorum & peccata, coram Deo enormia esse, quando sacro Ecclesiæ statu abutuntur & auaritiæ, rapacitati, ac mundi honoribus tantummodo incumbunt.

Rerum sæcularium studium pium uirum ualde perturbat. Gen. 13. Nihil quippe est, quod sacerdotum, Ecclesiasticorumque animum inquietiorem reddat, & perturber magis quam negotiorum sæcularium pertractatio, & nimia de rebus temporalibus sollicitudo Rachel cum Laban patris idola secum abstulisset, Laban citatis e- quis eam insecutus est, idolaque reperit. Qui- cunque etiam cum mundi idolis Religionem vel ordinem sacrum ingressus fuerit, qualia sunt haud dubio ambitio, superbia, auaritia, honorum sitis, multas proculdubio curas & inquietudines in caput suum arcesset. Hæc nimirum sunt, quæ animæ libertatem mag- nopere perturbant, animum possidentis ex- agitant, cruciant, diuexant, ac tantum nõ ex- animant conscientiamque affligunt. Quod aperte in Martha, Euangelica illa Virgine, ex- pressum legimus, quæ quod sollicita, turba- ta circa plurima describitur.

Luc. 10. Eia igitur, Auditores, negotia nihil ad nos spectantia seponamus, aut potius penitus de-

seramus, & cum puero Iesu, dum tempus o- portunum est, Deo nos offeramus, dedice- mus illi annorum primitias, primas pueritiæ & iuuetutis fruges: ad templa confugiamus, Ecclesias adeamus, in Ierusalem quæ locum pacis denotat, maneamus, Doctorum à la- tere non decedamus, legem Dei discamus, familiaritatem probatorum consecretur. Cum uero Deum iam sequi eiusque inspira- tionibus obsequi uoluimus, parentes obli- uiscamur, carnem & sanguinem negligamus, nec secretas nostras inspirationes mundo cõ- municemus. Si autem Deum nos amittere contingat (per peccata enim & negligentiam facillime amittitur) quamprimum eum in- quiramus, deploramus eius absentiam la- mentemur, dolorem inde conceptum de- monstremus, ob amissum conteramur, sau- staque pœnitentia cum nobis denuo conci- liemus. Noli autem, Deus bone, dulcissime animarum sponse, spes nostra & firmamen- tum, unum in malis præsidium & solamen, permittere, hæc ut nobis calamitas obue- niat: at præsta ne te unquam perdamus, Te enim qui perdit, perdit omnia, omnibusque exiit, & omnia amittit, cui tu surriperis O- triste naufragium! ô infortunium incredibi- le! ô raptum irreparabilem. Hoc saltem præ- sta Domine, ut quamuis negligentia te no- stra aliquando amiserimus, ita nos ipsos in- tui amissione affligamus, tot lacrymas effun- damus, ita pœnitentia nos emaceremus, ut te in militanti Ecclesia, in hoc mundo iterum reperire ualeamus, expectantes interim tem- pus, donec te in triumphanti, in gloria ni- mirum cœlesti, inuenire possimus, cu- ius nos participes reddat Pater & Filius & Spiritus sanctus.